
												Complesso	Ecotekne	–	Palazzina	C										
												Via	per	Monteroni	–	73100	Lecce

											http://dse.unisalento.it
											P.IVA:		00646640755
											C.F.	:	80008870752

	

	
	

	

Settore	didattica	
	

1	

(    	+39	0832/29	8827	–	8675	 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0
	+39	0832/29	8873	 dip.scienze.economia@cert-unile.it 	

	

Oggetto:	 Calendario	didattico	a.a.	2019/2020	–	rinvio	sessione	di	appelli	aprile	2020.	

	
IL	DIRETTORE	

	
VISTO		 il	Decreto	Legge	n.	6	del	23	febbraio	2020	avente	ad	oggetto	“Misure	urgenti	

in	 materia	 di	 contenimento	 e	 gestione	 dell’emergenza	 epidemiologica	 da	
COVID-19”,	pubblicato	in	G.U.	n.	45	del	23.02.2020;	

VISTE		 le	ulteriori	disposizioni	del	Governo	di	cui	ai	DPCM	4	marzo,	8	marzo	2020,	9	
marzo	 2020	 e	 11	 marzo	 2020	 finalizzate	 a	 contrastare	 e	 contenere	 il	
diffondersi	del	virus	COVID-19;	

TENUTO	CONTO		 che	 fino	a	nuove	disposizioni	 sarà	possibile	 assicurare	 lo	 svolgimento	degli	
esami	di	profitto	e	delle	sedute	di	laurea	unicamente	in	modalità	telematica;	

VISTO	 il	D.R.	n.	197/2020	con	cui	a	decorrere	dal	12.03.2020	è	stato	autorizzato	lo	
svolgimento	in	modalità	telematica	degli	esami	di	profitto	e	di	laurea	e	con	
cui	 sono	 state	 approvate	 le	 linee	 guida	 operative	 per	 lo	 svolgimento	 degli	
appelli;	

VISTO		 lo	Statuto	dell’Università	del	Salento	emanato	con	D.R.	597	del	07/11/2017	
in	attuazione	della	Legge	n.	240/2010	e	pubblicato	sulla	Gazzetta	Ufficiale	n.	
275	del	24/11/2017;	

VISTO	 il	 vigente	 Regolamento	 Didattico	 d'Ateneo	 emanato	 con	 D.R.	 n.	 855	 del	
20/12/2018	e	in	particolare	l’art.	23	rubricato	“Calendario	didattico”;	

VISTA	 la	delibera	n.	26	del	Consiglio	di	Dipartimento	del	21.02.2019	con	cui	è	stato	
approvato	 il	 calendario	 didattico	 a.a.	 2019/2020	 relativo	 ai	 Corsi	 di	 Studio	
del	Dipartimento;	

TENUTO	CONTO	 che	 nell’ambito	 del	 suddetto	 calendario	 è	 programmata	 dal	 6	 al	 17	 aprile	
p.v.	 una	 sessione	 ordinaria	 di	 appelli,	 aperta	 a	 tutti	 gli	 studenti,	 che	
prevedono	prove	scritte	e/o	orali;	

CONSIDERATO	 che	 le	 linee	 guida	 allegate	 al	 DR	 197	 del	 12	 marzo	 2020	 prevedono	 lo	
svolgimento	 degli	 esami	 di	 profitto	 in	 modalità	 telematica	 al	 fine	 di	
consentire	 ai	 candidati	 il	 superamento	 degli	 stessi	 in	 modalità	 orale	
utilizzando	l’applicazione	Microsoft	Teams;	

SENTITI	 i	 Presidenti	 dei	 Consigli	 Didattici	 delle	 Aree	 Aziendale,	 Economico-
Quantitativa	e	del	Turismo;	

RITENUTA		 la	necessità	e	l’urgenza	di	posticipare	ad	altro	periodo	la	sessione	di	appelli	
programmata	 dal	 6	 al	 17	 aprile	anche	al	 fine	 di	
individuare	adeguate	modalità	 a	 distanza	 che	 consentano	 ai	 candidati	lo	
svolgimento	degli	esami	di	profitto	anche	in	forma	scritta;	

P
rot. n. 0042354 del 24/03/2020 - R

ep. n. 34/2020 D
ecreti D

irettore D
ipartim

ento scienze dell'econom
ia - U

O
R

: D
ipartim

ento di scienze dell'econom
ia - C

lassif. III/9



												Complesso	Ecotekne	–	Palazzina	C										
												Via	per	Monteroni	–	73100	Lecce

											http://dse.unisalento.it
											P.IVA:		00646640755
											C.F.	:	80008870752

	

	
	

	

Settore	didattica	
	

2	

(    	+39	0832/29	8827	–	8675	 segreteria.dipeconomia@unisalento.it 0
	+39	0832/29	8873	 dip.scienze.economia@cert-unile.it 	

RITENUTO	 altresì	necessario	garantire	la	prosecuzione	dell’attività	didattica	nel	periodo	
dal	6	al	17	aprile	al	fine	di	non	arrecare	pregiudizio	al	regolare	svolgimento	
delle	lezioni,	visto	l'avvio	dei	corsi	con	le	nuove	modalità	didattica	a	distanza	
soltanto	nel	periodo	11-23	marzo	2020;	

	
DECRETA	

	
Art.	1	–	Posticipare	 la	sessione	degli	appelli	programmata	dal	6	al	17	aprile	2020	ad	altro	periodo	
che	sarà	comunicato	entro	il	10	aprile	2020;	
	
Art.	2	–	Garantire	il	regolare	svolgimento	delle	lezioni	nel	periodo	dal	6	al	17	aprile	p.v.	
	
	
Il	presente	Decreto	sarà	portato	a	ratifica	nella	prossima	seduta	del	Consiglio	di	Dipartimento.	

	
	

Il	Direttore	del	Dipartimento	
							Prof.	Vittorio	Boscia	

	

	

	

	
Alla	Raccolta	
Alla	Ratifica	del	Consiglio	

Alla	pubblicazione		


		2020-03-24T17:17:06+0000
	BOSCIA VITTORIO




